

REFERAT
KREDSBESTYRELSESMØDE, 11. oktober 2023
DCH, KREDS 6



DATO	11. oktober 2023
STED	DcH Næstved
DELTAGERE	Steen Andersen, Louise Østengaard, Hans Devantier, Karina Andersen, Christian Zahle Madsen, Jesper Johansen, Rikke Christoffersen, Josefine Sachs, og Karin Nielsen (ref.)
AFBUD	Charlotte Johansen og Marianne Knudsen

1.	Nyt fra formanden <ul style="list-style-type: none">• Steen har været dommer ved DM.• Kredsen var sparsomt repræsenteret på podiet, det blev til en podieplads i agility og til en brugshund.• Konflikt håndteringskursus for kredsbestyrelsen Der er 2 muligheder, enten 2.-3. marts 2024 eller 6.-7. april 2024.• DcH er sammen med Friluftsrådet i gang med at kigge på adgange til, og forsikringsforhold i forbindelse med træning i skove. DcH's forsikring dækker kun på træningsarealer, som dog kan være skov, mark eller andet.
2.	Kassereren <ul style="list-style-type: none">• Det er fra flere sider blevet efterlyst om man kan få oplyst en fast dag hvor udbetalinger finder sted.<ul style="list-style-type: none">○ Josefine har på det seneste forsøgt at få udbetalinger gjort klar søndag således at pengene kunne sendes fra banken mandag. Det er ikke altid dette kan lade sig gøre.• Forslag til dommere er at kørselsbilag kan fremsendes til kredskassereren senest 14 dage for konkurrencen afholdes. Pengene sættes til udbetaling tirsdag efter konkurrencens afholdelse. Forslaget præsenteres på det kommende dommermøde og afprøves derefter i første halvår af 2024.• Det er kun udgifter til dommeruddannelsen i DcH programmet, der fremgår af konto dommeruddannelse i regnskabet. Udgifter til dommeruddannelse i andre discipliner end DCH har ligget under udvalgt. Dette medførte en debat om hvordan de samlede udgifter til dommere skal deles op. Det er aftalt



REFERAT
KREDSBESTYRELSESMØDE, 11. oktober 2023
DCH, KREDS 6



	<p>at fremover kommer udgifter fra alle discipliner ind under dommeruddannelse.</p> <ul style="list-style-type: none">• Josefine efterlyste bilag fra udvalgene. Oversigt sendes ud.• Budget for 2025 skal laves nu, men det kan blive svært at lave et budget 2 år ud i fremtiden. Vi havde en dialog om hvordan, og til hvad, pengene bliver brugt i de enkelte udvalg.• Det blev aftalt at Josefine laver et forslag som drøftes på kredsbestyrelsesmødet den 25. januar 2024.
3.	<p>Receptionsdag for DM-deltagere</p> <p>Kreds 6 gør, i modsætning til flere andre kredse, ikke noget for at værdsætte dem, der deltager ved DM. Forskellige modeller blev drøftet, herunder at afholde en reception efterfølgende. Vi blev dog enige om at tage en snak om det ved kredsgeneralforsamlingen i 2024.</p>
4.	<p>Udgifter til dommere i kreds 6</p> <p>Der er et stigende antal konkurrencer i kredsen, men det er ikke alle konkurrencer, der giver overskud til den enkelte lokalforening. Det kan være fordi, der skal bruges flere dommere af logistiske grunde, man får 'tildelt' 2 dommere til nogle øvelser etc., og så bliver udgiften til dommere større for lokalforeningen. Flere modeller drøftet for at sikre lokalforeningerne en fornuftig indtægt. Tages op igen i forbindelse med kredsgeneralforsamling i 2024.</p>
5.	<p>Overnat for adfærdskonsulent</p> <p>En af vores adfærds konsulenter har ansøgt om at få betalt en overnatning i forbindelse med konsultantsamlingen, der iflg. planen slutter meget sent. Ansøgning godkendt.</p>
6.	<p>Besøg i Herrestrup</p> <p>Formanden og næstformanden har besøgt DcH Herrestrup. De er kommet rigtigt godt fra start, har nogle fine arealer med masser af potentiale til træning af flere forskellige ting. Der kan være aftentræning idet der er lys på det areal de har fået stillet til rådighed. Så det lover godt for fremtiden for dem.</p>
7.	<p>DM</p> <p>Punktet allerede behandlet, se pkt. 1 og 3</p>



8.	<p><u>Tilskud til DM-deltagelse</u></p> <p>Et af kredsens medlemmer har søgt om at få tilskud til DM-deltagelse. Kresbestyrelsen mener ikke at det er kredsens opgave at yde den slags tilskud, det må være den enkelte lokalforening der bør yde støtte til deres medlemmer.</p>
9.	<p><u>Udvalgene har ordet</u></p> <p>Rally: Intet nyt</p> <p>Konkurrence: Den fælles afslutning af konkurrencer kan stadig blive bedre og dommerne er en del af den. Det betyder at man ikke må starte resultatoplæsning med mere, før alle dommere, hjælpere og hundeførere er klar til at deltage.</p> <p>Hans har deltaget i et møde i Faxe Kommunes frivillighedsgruppe, og er kommet med på postlisten. Det anbefales varmt anbefales at vi bruger dem. Steen er også med på deres postliste.</p> <p>Agility: Et af kredsens medlemmer har deltaget i VM i Polen og har opnået en anden plads.</p> <p>Christian skal til dommereksamen i november, og kan forhåbentlig dømme selvstændigt fra 1. januar. Skal til Slovakiet til et dommerseminar, budgetoverslag kommer.</p> <p>Oplægget til indkøb af agilitybane tages med til generalforsamlingen.</p> <p>Dommer: Dommermøde 1. november. Rikke stopper som formand på mødet, kandidat er fundet</p> <p>Joan har bestået dommereksamen og er dermed færdiguddannet</p> <p>Nordisk: Arbejder med budget til DM 2024</p> <p>Steens rolle ved DM bliver som en af talerne ved åbningen.</p>

REFERAT
KREDSBESTYRELSESMØDE, 11. oktober 2023
DCH, KREDS 6



	<p>Brugshunde:</p> <p>Der har været mange hunde fra kredsens til DM, 6 stk.</p> <p>Der har været mange konkurrencer i 2023 og udvalget er i gang med at planlægge efteråret/vinterens fællestræninger</p> <p>Uddannelse:</p> <p>Afbud fra Charlotte.</p> <p>Hvad kunne være emner til efteruddannelse, hvem er det kredsens skal sørge for efteruddannelse af ? Drøftes på et senere tidspunkt af kredsbestyrelsen.</p>
10.	<p><u>Eventuelt</u></p> <p>Hvornår skal vi i gang med kredsmappen ?</p> <ul style="list-style-type: none">• afventer til vi har haft konflikthåndteringskurset <p>Anita fra sekretariatet vil gerne holde et kursus i Klubmoduls regnskab for kredsbestyrelsen, datoer kommer</p>

